l:

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЛЪ1

Общественного (попечительского) совета по независимой оценке
качества услуг Государственного бюджетного учре)Iцения <<щентр

СОЦИаЛЬНОГО обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
городского округа город Кулебаки>

20 апреля2020 года
15.00- 17.00

ГБУ (ЦСоГПВИИ городского округа город Кулебаки> (Нижегородская
область, г. Кулебаки, ул. Воровского, д.47)

Присутствовали:

Председатель:
Шумаков Владимир
степанович

председатель Общественной организации
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов городского округа
город Кулебаки Нижегородской области;

Члены общественного
совета:
махова Наталья
Алексеевна

Кузьмина VIария
Борисовна

Буйняков Алексей
Викторович

мочалов Николай
Алексеевич
Секретарь:
Еремина Инна
Геннадьевна

председатель Кулебакской городской
организации Нижегородской областной
организации общероссийской общественной
организации кВсероссийское общество
инвалидов));

зам. главного врача по поликлинической части
ГБУЗ НО <Кулебакская центральная районная
больница>;

председатель Кулебакского местного отделения
всероссийской общественной организации
ветеранов <<Боевое Братство>;

председатель Совета ветеранов ПАО
<Русполимет));

зав. отделением социаJIьно-медицинского
обслуживания на дому ГБУ (tIСОГПВИИ

Отсутствовали:

городского округа город Кулебаки>.

Отец Евгений L{ыпленков

Чернов Владимир
Федорович

Приглашенные лица:

павловская Елена
Геннадьевна
попова ольга
Владимировна
Сорокина Галина
Алексеевна

служащий священник храма с,Саваслейка

городского округа город Кулебаки
чJrен Союза журналистов Нижегородской

области;

директор ГБУ (ЦСОГПВIД4 городского округа

город Кулебаки>
и.о.зам.директора ГБУ (ЦСОГПВИИ городского

округа город Кулебаки>
гл.бухгалтер ГБУ (ЦСОГПВИИ горолского

округа город Кулебаки>

Кворум для принятия решений имеется,

Повестка заседания:

1. Независимая оценка качества услуг гБУ (ЦСОГПвиИ городского

округа город Кулебаки>.

Слушали:

1. О проверке качества услуг, оказываемых в ГБУ (ЦСОГПВИИ
fородского округа город Кулебаки>>

1.1. По критерию <<Открытость и доступность информации об

о деятельности Учреждения за 2о2о год с наглядной демонстрацией на

сайте Учреждения (прЙ помощи мультимедийного оборулования) рассказаJIа

дrр.*rор Учреждения Павловская Е,Г,

офиuиальный сайт Учреждения соответствует требованиям статьи 13

части з Федерального закона от 28.|2. 2013 Js442_ФЗ коб основах

"очr*rrого
обЪлуживания гр€ждан в Российской Федерачии), на котором в

открытом доступе в доступной форме р€lзмещена следующая информация:

-оДаТеГосУДарственнойреГисТрации'обУЧреДиТеле'оМесТе
нахождения, режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресе

электронной почты;
- о структуре и об органах управлениЯ Учреждения;

- о фор*. социаJIьного обслуживания, видах социztлвных услуг,

порядке, об у.повиях их предоставления, о тарифах на социаJIъные услуги;

- о численности получателей соци€шьных услуг по формам социаJIьного

обслуживания и видам социаJIьных услуг;

организации>>
Е.Г.Павловская

- о руководителе, его заместителе, о персонаJIьном составе работников
(с указанием с их согласия уровня образования, квалификации и опыта
работы);

- о материально-техническом обеспечении предоставления соци€Lльных

услуг;
- о количестве свободных мест для приема получателей соци€Lльных

услуг;
- об объеме предоставляемых социаJIьных услуг за счет бюджетных

ассигнов а:ний бюджетов субъектов Российской Федерации;
- о наJIичии лицензий на осуществление медицинской деятельности;
- о финансово-хозяйственной деятельности;
- о правилах внутреннего распорядка для получателей соци€Lпьных

услуг, правилах внутреннего трудового расшорядка, коллективном договоре;
- о наличии предписаний органов, осуществляющих государственный

контроль в сфере социzLльного обслуживания, и отчетов об исполнении
указанных предпи саний;

Кроме того на сайте:
- существует чLльтернативная версия для слабовидящих граждан;
- есть возможность направления обращения граждан в электронной

форме;
_ размещены нормативная документация, регламентирующая

социаJIьное обслуживание, информация о соци€Lпьных программах,

реализуемых в учреждении;
- имеются р€вделы, касающиеся порядка подачи обращений, заявлений,

жалоб и антикоррупционной политики.
Учреждение зарегистрировано на сайте bus.gov.ru, показатель рейтинга

на сайте -22,98.
Так жо, члены общественного (попечительского) совета наглядно

ознакомились с содержанием информационных стендов, буклетов, брошюр.
На информационных стендах учреждения имеется следующая

информация:
- нормативнhIе документы по социЕrльному обслуживанию населения,

содержащие, в том числе, перечень предоставляемых Учреждением
соци€Lпьных услуг;

- прик€в директора учреждения об утверждении тарифов на
социальные услуги;

- адреса и телефоны вышестоящих организаций;
- порядок подачи обращений по вопросам качества оказания

социаJIьных услуг;
- правила внутреннего распорядка для получателей соци€tльных услуг в

помещении ГБУ (ЦСОГПВИИ г.о.г. Кулебакп>
- буклеты и брошюры, содержащие информацию. об основной

деятельности учреждения;
- информация о проведении независимой оценки качества условий

оказания услуг ГБУ <ЦСОГПВИИ г.о.г. Кулебаки>

- документы (положения, прейскуранты)
дополнительных платных услуг учреждением.

предоставлении

1.2. По критерию <комфортность условий предоставления услуг и
пность их получения>)

Г.А.Сорокина

Показатель укомплектованности учреждения специаJIистами,
осуществляющими предоставление соци€LIIьных услуг, определяется
следующим образом: количество укомплектованных штатных единиц (67,5
ед.) деленное на количество штатных единиц, установленных в штатном
расписании (64,25 ед.). fiоля укомплектованности составля ет 95Yо.

1.3. По критериям:
<Время ожидания предоставления услуги>>,

<щоброжелательность, вежливость, компетентность работников
организации)л

<<Удовлетворенность качеством обслуживания в организации>>
А.В.Буйняков

в марте 2о2о г. Управлением социальной защиты населения совместно
с членами общественного (попечительского) совета проводился опрос
клиентов Учреждения о качестве социальных услуг.

В ходе проведения опроса установлено:
- очередь для предоставления услуг отделениями срочного социального

обслуживания и консультативной помощи отсутствует;
- все опрашиваемые отмечали доброжелательность, вежливость,

внимательность и компетентность работников Учреждения;
_ клиенты, находящиеся на надомном обслуживании, положительно

оценивают изменение качества жизни в результате получения социальных
услуг И готовы рекомендовать учреждение своим родственникам и
знакомым;

- по единодушномУ мнению опрошенных граждан, находящихQя на
надомном обслуживании, услуги предоставляются В полном объеме в
соответствии с индивидуальными программами предоставления социальных
услуг;

- опрашиваемые отмечали, что специаJIисты оперативно реагируют на
иХ просьбЫ и предлОжения оказывают содействие в улучшении качества
предоставлениЯ коммун€L.Iьных услуг и т.д.

- уровень удовлетворенности клиентов составил 100%.

жалоб на качество предоставлени. .очruп"ных услуг нет.

членам общественного (попечительского) совета представлен акт по
итогам проведения опроса населения о качестве бюджетных услуг,

предоставляемых L{eHTpoM соци€tпьного обслуживания и Журнал обращений
граждан.

В обсуждении по вопросу независимой оценки качества услуг ГБУ
(ЦСОГПВИИ городского округа город Кулебаки>> приняли все
присутствующие.

Голосование по вопросу независимой оценки качества услуг ГБУ
(ЦСОГПВИИ городского округа город Кулебаки) прошло единогласно.

Решили:
Утвердить оценку качества услуг ГБУ кI]СОГПВИИ городского округа

город Кулебаки> (Приложение 1).

Председатель
общественного
(попеч ительского) совета

Секретарь
общественного
(попечительского) совета

В.С.Шумаков

И.Г.Еремина

И,'

g=-
iД(v)F9ýа

,;.=.v
\J !9

0.)

ФF
ф

н

з
Ф
Jо
(d

Kt

i-.
Фz

z
a

Ея
9ý

OHi
ор;:

ц2
фts2л

\J

l'1чп- 8
ýооФ l Е€(J|\9oi-ххýв i ЁýЬЬЬо * сýiДсп\ооr* 9 g>оооо-Н;
РE{цE{R*i
[]=я€8 Е iЕ5ЕьБЕ-ч
aEr

9l,t
сý
fi!ч

2
2

Еа9ýчз*Y Ф Е
llоr! i ts

i-!r
EfY:lД,цЕt

v l
FлФ=
Е9

сЁ+
ý o-i

ýс)цlz
шоr

Е
\о

F
F
dю

irо
ъ
ц].

Фн
с,
ь<

F

х
д

Еsф;лЗа
8"Н о9ЁsхзнýсЕ
ar\Ё Ei ý
лЧlv*у о-ч Фллц8 Ё ыхij Ф.a. члtsйНr
ыlЧн9в м * {
JKlHФу:хл
ы9 Е g Фо*очЕ9rli1 gаtr.аOЭР
Er*>'FH

ýMEJд i il э>j
:-U*!У9н*оЭх:.ýF. х Н S-F.Е9Е{з,яi
}Ё'Р *;[. ^)ý уа9Езнl
|цЕЁ:

хцЕвф
хФлFQо

=
ý cd р.jэ

9*!d?ýЁЁ}
=t F Е аF
S зЕ 8 е

^qzý
ý ,лrсa., {, х -Е ý F Е; я В

Е'ё Ё ý Е Е.Е s Ё9=}Er9bot+ff9Ofý,d-9>ýЕ;в Е э9 j? g

ýеЁý;Еýq,ýо; Э Е З ё 9ý Е

ýiýЁýэЕчъ;уf,r,Э-i ;-

аýэ9аЕазý
€1ýнЁiЕ:ý
ЕrБýсЁЭ>_Ф:: L

лL"цlЕь
Ф " ý t'ф 4 ф оо э

ý i Е gP;,x| Е

ЕЕьЁЁgЕ:ýНЕч3ЕХЕЗý
я В,ý d,ý ГЕ ýЕ
Y о < н = }.: о о|-4=4.YL_

ЁЁнЁнi:ЕiбilчЕ,9:ра
тФ=s;i(Ё*ýхiiёыёýа,Qзо о о о о ч о\' о

ý9
*EIчх(в
ý а!d
! л*Е х а9lчл лл_*ý Ф,t*н оНЕýхЁ
о у Q(Ё:]оФФкоEp.t-ifla.Д(.).лФю
FFHL

9 о 3О iko.19EbЧ5]ЁgоýНЕi
F':сYФ
-

! '; ý н

ýЁЁнБdFЕS>5оЭБ,М3; ý Е &
Ё,ý й Е g
ЁýЕ:ý
ý Е н:ý
ц -lCý 'r:d-FLH]э О () a|LýЮ о Б о-*оE{9о

д я $[ЁёйхЁН-яд5дO;iбаЁаlБ_ЕлЕUЁ'
- v * _ -\t5ЕlJzуNoOoo>о о хо trю

а.
Ф
tr

\о
л н *лД*ý

FL!Ё

), О ч Ei
оS/Фdrr ;л 'l с)Цtrаýл^-Д7н--.tr
;. (J д l-л
vL{ii(J

1

э

= >> 9
*i^чIэ07 к
Е tr ?: я
9ЁF! t-

-l 9оl!]9л,_(l

=Ё;iiit
=в з Е э эЕ El ýп =

'g э,s _>.Xl z
8ýЕЗЕъýl тэ
Е=i,sЁEil ,хorЭ>;:!i,i, ъ=-эgв- э Е:---_itэЁт +;Ё l> = ý= ЁF

='g,l
=€:Ф\JF
еJз

рg
F
l-*аФоgat

-ч vчL

ФqErv9a=
с)

>,g
е)YЕr

=о
Фt
у ./t

bl:
dх

>ё
t,( Е

\о-бхао
сýtr
F9
q)

у
Ф

(a)

l

tiо

о
ф

l

Fi
Фьд
trон
о
t-r

a
сý
2

,a,Ёlс)
1-е)

;iФЕФzЕЕ>ý9ý o.1 !iдЕЕ

Gl
fqlч

9-
---ЕсL] )r Еэх2нч_а.БLЁоы Ё й,в.rrxi!9ЕЕ!чуоa

-Б;яЕЕ Б -' л
Ёй'с*ооЧ9Еtr.*Э,Д=нлццяЬУФ=9

ЕЁчlН Б РФФць=ЕфоЁ
Ёчt(аj!E
чцl}4осýф с{).

ф

a,
св
2

,АlФ*е)
Dф
о!Ецý9
9aj

с{)

Ulм2
хЕ ctча Е
ЕЕя3ý Е й€,а]*!U*r!чlzо2

-БаяЕt= |rl '' _
л l' - r] ЕЁfсЦооЧНitr
FдДiпоYФ=9

н н ч l!: Б gb)
аrЦ!q

ЕцёЕЁvЕа
л r
чцlуо cqф ({).

(f)

2

2

з.?zrl9ý
9i(

! l л м. - _F!
нv-**Епсýч

F

-9

9

2

2

Е
z
Ф(J

tr{#tr
eJз
Ф

ц

ч

2

2

2
Ф9

'-9 ф
1lo

-(J

с)

ч

дF.F()0)

=
iLi

',
сaчО
-zIr

Ф
ль
F
оь
х
д
дн

оо
ц

сa

ч

t-lо
Ф
d
ý(

о
а
F

ф

дю
ts
Ф

з
о
о
ь(з
цlO.lо

l!lо
l-

ll
lсd|аlд
l-+
lg|*l 0_)

lb
lб

lj
|!

-lo
IO
l-
lOilЁ,l+

цl счllO

ФltiIк)ý lý Ф л|iE о лl9>Бlа о Elатцl
зд9J(JEt'оdt
ЧЕ1 v
ц-а.i
9оФ|ч н (-)

ЬЕф9оц
U о-!dо8ц
6,Е NФ9>tsatr;rНЕDН о\оо ро
ý!о,ýqЗ
в;Ёli .. (dАь.,ý
=l-|чtriзя
ч >,:Ёх Э.д;**ЕДД.,\оtrsоФтБýк
19JEёs Е

ц

Ф
ф
d
(f)

ц

Ф-
q
(d

trоо
ч

со

ф
о

ts

I

L ctl|*lо
lоlл
l-l*l.{
IO

ЕоФнtrдфФЕrFоd()r-с.оонЦЦ:Фл
Ф-ýtrФэ
dFU
о-о (J
i,0.) л
;(ýý*sz,i
ý;аFvc/tосаýоо:Ёi(фФ

iЬдоýа
аrtaг
:Фц* ýz ..
(ýу>.
.цtо_ 8-ь
-гХо лэ
оидlO ю trlооdI- п ýl{ d

=lc.t х оlO ii L)

о
2.ý()9]ц

ý.i; 9
F,!] хЁ Uч
рЕЕ
о ч Е(,Ё
-дFýЦ r -

j

)ýФпо)
(, * l]. i-]

Е
=

эЕаеобВо п о
БЕýн;ч*

9^*ооt-.tr
r * у U

ц &&вýФФaa
ЕоFн
Ё Её }<

ý де ý
^i,iH(Ja.Ё Ё ýа б.iч :r
latsvlrЪХдо
лЧ*<
хаЁýчлJltts(d(ýдлФз
ч!ýа\члЦл
Е; Еёа о о.Ебtrоý

о
Ё
сf)

L
9.

ф

Ф

а.ю
х
д

?

F:д
ь
оа

ltrlо
lEd
l:
|*
l!:lUlл
lл
l-l*
1с!
lO

д
:ь1

ев
trхчл
кД
l-?
-f (J,о-
qF

Фу
со

7(о>,ý
о-юloU

U!
Ji l!*.аБо-бrr

о*
Q,х
n>
мЦ
Еёцо
QФ

Ф

Ф
0)
tr

Ф

ý(

Ф
с,)

х
л

lф
lFldlt-lд
lHl>.lcnI0)la
lKlHlo
|Е{
lJ,
lо
lл

lл

l-
lt.tNlо

\ооо
F
о
х
=д

Fо
Ed
о)

l,
lЁll

l,lcol-
lO

lO
l+
l c.l
lл

li
>. Е(Ё(ý()iE
>,Е
а}
Е}4дс)Ён9(воF
*iл(ý
=.jOоr{Е,Б"f;
ФФtr
ý +Е
э Ёq
+ОФ

Ё:Б+Ёо
ýЕнi*ы
l>9

ýхБFЁб.
()Фil

0)F-XOni
Jл

z 11 !v

м F 9
ьtэtr

ý
Fi
Ф()
Ф

{
d
aa

цао

ю
оо
с)
х
=д

сdз
lO

lц

lg

l5
|*
lllь
lOlл
Lл
l9
lл
l9
lT
lс..1lO

,ь
оь-хЁбяЕбдЕtrФ(ýз
оаоЕ{
с)

ФФ
(ýл
ЕФ
=О
ч(п
(dсоý
*](Ёdk>

F*Ос)
0Ji
хФ)9т

9trчу

t-.
Фо
ф
х

d
Ф

}4

qЕ
ос)

дц
ФЕJЕý
odоф

(v] Fi

;^
8Бо- lEл, о_

;р
сс F\

ол

1

-3
о

о
Ф

Ф

з
l9.lФlцlд
lal6)

lal(ч
|Е
l;lФlO
l9lл
lч

]<-lc!
lл

z
ý
2

9 ЕаzO)цоaэ
,л-сýхоб

gF.=
=ф=9цч
фБ

Е2\оý
dE
|-о
оrД

IYv*r Е 9 EisF.E dЕЕч 3,*дЕфll)iof,r
).нА-*
Fлý-ьФ:9.'"() Б Ёl=
Б Ё э*ы

FцЕ , ЕЁ Фц
Фtо Е*tsEi сЁ

f,ч

Ф9 зЕх Ё в iý,Б ý ч * 9,а
- !,i Jh_vЦУvрёцgваý1}=ЦЕG_
',.5

Х = !,| ý
о Е iч Е ý й f.{хоБ"iоН:;iёЕs=iЬ F Е Э9,s 8 FЕЕдччьiЕЕвýФйоЁýз!qЕБýЁUlЧ:

о:Jсь(Е:
Ь1 о

^
с Z,E,ЕЕзЕлнбЕНч

ёсd л a
'нsЕёЕя t; ц F- i: vаЕFБ ,3

! Н i Е = =fr-Ф9ь:Fя{ýgЕ]Е;ýii
л--Сq;ýцд;ir

9vJ!_ý!iv * J Е !
1Е-]Ё!r*
Ь>'Ё,эБ966-я9Е'ЁеьЕ.

нёiJб йовн9Е Еa[-.l ýF,=ýФЕо=Бtr.r>\tr9Ей ё

lt!''аtý9ц*
=Е_1 ЕiЕ(_)*ý€Е

l l lЕЕф'.сЁ_Ё
:ЕtiЁIrrý
ý ý ý Qlý Е

i з i Е Ё5
в R 85ЕЕ
Е ? ЕЕЁЁ

л!!л

эчёiF--ёЕ

ц{

Fiо

(ý

ФчЕiO.d5Еdб,,
Б ! ! v
' |. ц l

ЕкЕб
н ts Е€* Н лJЕц9

l9н*ць(.)ФhЕъ Е >Нýtфо,,ilЁýцЁ
3 &н 8.Еёоtrirtrфо

ю ю lл ю

lхI(ýlýl*l 0-)
lttl()
I

lх
lд

15 ФФФ
Аа

ti L;
r(J:\о*о

хоФЕ
ОЕi
0J л{>ý
х=Ез
>,i
Ь(€ле1б*о'Е
i-l .twн!юдоо

Ilrlд Ф
lч Е!

l: :Ёlx ý
lý - ýlg Е >
lБ i: Бltr хюlo Е оl5x9цнЕ(хо

НД:f

*ýчц
ЁýБ*i=()
ýсэs
аý ýqJrб

_Qi= m

Ёtс*Xcd
9ok
i(€х
SЁo.1
b(.)F(ý с) )ýЕ!r(в^
lgоБ

з;ЕЕ.;(ý:сахозtsул!i
9л]нО FýF>лЕ*Yvлн

-:i-х;ёf;Фtrоб

Ilol ло
l KoJ
l Е i
lEbl !Ё()
ll9*L
l л ч ц, лIvl й ý Ё > ,^lLчАлFl,^ ij .. ь х a,l;,9 ап; Б

la пS€ Е,}l:,-F о о э Б

ЁgЕЕýЕ
ДJgЕýЕ
(d)ý б >lii
J:ýUFЁtл

3 5 ý 3€ g
ОЕ:iос,э,sЕйý9Ё9Ёýýа9cr э,ЁЕ Е аЕзё8ЁЕ'.тF>цýчБэ!]о!ý+!1с
dоЁо-od;Еtr ц 1о о а,ч
ЕgЕоýцlн .- , Н ý Ф ч
в н },ý ý к r' НУ< ý 0аьбsяЕоЁ
= о-ý х ý tr cj:<о5i!*ý
= ф Ф Е !з* у

=
ý еý Б Е е
-лнFJ,;i

х RЁдЁ Ьёо ьý о о.tr о

lоlLlo
lgIдltild
ll

lO >

lJl
l;.lлlсd;(lc. к
l*L;

l(в F.lr- оlа.Ф
UHд *цнохооЕо .оЕý>.
ЕЕхфЁдOiJEFýд
бна
Еýý
>Фо
лFОЕОоЬх ýtýEьп9
=ýа=н(ýtsх5
o.1 tr Е{
lf,оФ
Nю q

lьlFl9|* 0)ltr н

lЁ=Ё Н
lЦнлЦ
lO Ё v О 0)lч Ё Е Е llсс tr Р ц* аlE х Е +Ё
lE зЕ Е а
lа.-Fi.эý
l Ц t.i --о- ;j ч.

lF, Е Е Е Ь
lЁ Е: цg
l\ч_*J*Llз х * х ялi эЕ а"Б i
; Ё ь€ } 1
Б;ЕБЁх*Ь s Ь д S
-,ЕэЕdдчд-дýti

вýýýýý
3ý ýý ý.g_:: ý Ё'Qл * ýxill:JдiO)<(ýHб(вF9MEnL<
ахЧýij\Б
ýЕЁЕв$N а.\о о- о. оооооtrtr

о
д

н
ý(

ljlalO
l>,lx
lЕ|д|д
Е

оо
Фq
0)э
сd

ьн
:l
чlol
Edl
,I

c.,1 lOlоl
9l
9l
Ol
спl-f,l
NI9l

л5х
:дl *
!

хФ49н!

Е Е рýх.* !ч ::*,* F _ л доýUý=Фац9rяЕ
ч9цtalFаЁФ-оЁ9 .i а .i л лl]v-9vv

*л!-)цtЕi

Ф

ыF
qlvл-
2nHi,i] ц а л

;,л*U
ч Ч' lr al

N cn

?
,а

_r!. 2'^
|лdýý Е; l

,Е
Е }Е'Е а ЁBlo:{oiJtstlail

ý Е н Е цаЁ: Е!vi]a'лrl

э я Ч э э Е i'E 1:5 6 * х ч Е Б.З
Е }Е; Е Е; ýЕ
Н Е 1Е Е * Ё Е ЕЁДчЕз8Е9ýq?:=;o-iFoQ

=
l =

]' ] Од

F v а
чЁi!л()\c,r:

Фlо!Е|Е-Эб
)ýохбЕ9 iФ\о ý Б:с /-, =Е Е.а RЕ Еаёл

-t*чriЕЕЕ'Ёg Э iэ Н Б ý Е : ЕJ]хЕ;яýвЁЕ
5fiЁнаЕ,ЁЕаЕ

у а Е F i в Ёй о
_<;\vFL.gr ц?t*

э э iх: g,
ЕЁЕа сý
({)
J

!

ФЕlOH2lЕ-} а l

Еэi!|)sохбэ9 АФю ý н:с -, =n) F .- v
Е н. а i g ; ;€ _
ýЕýавЕч;;s,

- Ь}-Е aq Ё Ёj 1gЕiэнБýЕ:ý
-Iхý;в;gЁЕ
'ЁЁЕаЕЕЕЕВ

э а ix: g,
ЕхЕё ý
с'1ччн

(Ёl
Elj Ф cэl:: ý лl9 ; л Elv * v щlЕ 9 s * Цlнi=ts9]*ьпв*0

gЕ Е Е Е ]Н v 1,ч * Ё й9 о Q_ari с0
Нч!нr\9

"ЕЁЕёЕ
Ё Е Е ах;лtsЕ
аБ. -Бý(trо

Ф
!

(d
\о

Ё
Е,о

цi
(ý
ю

о0)
дсd
(ý с)ýф
ба
вох
ýНЕ

l;i ф оlхо о.
lдцlф ý о
lF о ýlа>.зl5 d ý
l^o л
lK ыь
lE g fIE Н\о
ldi д о
i(ý цj L

l9ю -л
l9 - н

lbН е
lE ф (J
lý ý >,

lE Е,хlE{a;lнъЕ
liiv*lхю (вIo о Е{

gI
hHI
F*l

8ýs lоаiэ. llцмLlо trЁ:, lНс.,оЕК IýýtrЕЕ_ l

Е Е ааD lЁН Е д б Iо Е у.- о l

*ЦллЁ!
iЦgli<cdl
Еtrхб- lа_хукý lЕ'ЕЦЕiLl
ФtЁчсQ

I9tgЕН l

Х Н о ! tr саlg е ь а н эIо tr Ё о Б ыlо : Н )ý хt ElЕ'с'ý 9 ц Xl
Ё а ё ý ЕЁlо н Е n !чl

€sнЁýыl
& ыё; N 3]к tr Q Ё aЕtr о ЁЬ 3'!a ц<юю Q
т х ý Е.: q

Ё Е g,Е н€ОоЦдДrо trt#tr н ьФФýФФ<f(ýЁýý(ý+аdi1яЕ{NtrФоооо >,ь1 о о L

оЁ
ц:JАQб дофЕзý:ЁoiEhj}(d=L!do.o
охоьЕ с
хýq

ЕЮ а
ý цФ_
о tstaо ?ъ
Ф-ь
у/ () t(
ýо;
хЕ ч

ЁЬ1N
-L>.
E{фх

(\ a) !ойолЕн
O}(dsfOý+(J{
Nдоофо

Ф

Е
хЕ
ЁL(ý хtsо ,х3о Ёý*ц,
э д9

н !F ьФа оЕ]
cj *ю

-vхБ9х
чд>Е(дЕн<
F*A*
d***ýФсOý* * mяlrF

=о*ý9 л vо-Ёл
,s*Б}Фчоа
Е Sl ДlХо' Ц ýхlt.cOt=-
ýоl*Р
р н :i

-хд ч оiлЕнь-*
vУлдrхнэsйНý
Re Ё э
'УФsЕ_ н F i 'л

хдЕiiJ*
чЕаjýЕ

ЕвхýЕ
чFч!апý R,ЁЕ Е.
o.1 о о 9.tr
U*{vv

ФЁF-d,соЁý Нз о+;lOicsz=
х яр Еý
о jýФ лЁЁqЁ н tr Е Б Ё

Rн ý э нЕь
ý

фёocl
Ё2

Б+
Ч s ЕfrЁý 9 ý'Ччr
л - _ ivdE]8фоНьitrý
vj-*
Б!vч-ьх9Е
]*F;!оФцV t(U
с)F0Jf
Юсl

о; ;,aхiбцý)ýýФи9i
0J Э Е:Ё -rl*iJ.iJAD*ftЁЕёЕЁa.iЦ>я

ъььЕЁЁЁЁД:13вtЕ!
гфАiF"ЕЕ=
о F д ]i'Е])ý 9 !lq2ЕiчФF=

a.J"o=JEq)EтЕпs8йоЕýЁ5нЕБ -v J v *Ч Q
^

с hЕ"хtQя
х !у
!

Ф
Ylёх Ё х 3ЕlýýФИ9i

0J
=

Е:Ё.)чr
н !,i J А

Е н к Ё нёýl}хтЕG
;аiцзЁнiД:i3яЕЕý
Б Ё а no,i Е F8:ЕурьётiПsOйоЕýЁЕЕЕБý!ч\9ЕоrJсý(г:

" s ý Е аЕлЕr")
Е

!у

Ф

" Е х ЭЕ)ýýФЦ9i
cJ

=
E:Ё -llJr

ЕЕчвцЕEiaiE=E
:h$ЕrЁgЕ5:i;;3iý
t-ФCqF"EE-о l- л r.'q?)ý 9."

Е ; Е-у 9 ь ЕуЕпsilйоЕýFЕtЕцNЁUlчlлJ*(/ньvfvдP

" з ý Е R,Ёлйr,: нч
!

Фolra
iл.-^qУ*лНЕ

)ýýФд9J

ЁЕеЁ;ý
ý таЕ н Е

;эigЁЕэцtrVол5д
?s;8Еs=
" fi Ё Е,g,Е рЁЁF&Б9

ЕýЁЕЕ;
о5ёЕ!гqу Б л _ >.о

-АчvНrСJЕ!Ё?lr
!"!lбч!ё,
1-1 ч

t-) to tO

F

ю

0_)

*q
Рдý
dPPE
пхЁЕхý 1ь
ЕьоЕЁ9:Е.
Ё ý ьБýоэOо*ý>.qБЕх9б9эi
>sБЦ-Ф>ЁьDýE;F*JdLxý

g,Н ý Е
ЕýпýнтнлцФ-ФэЕхЕзv v лlл-чцльл,нtrо
БН9,Ьл v ts !хtdчхýFЁх}iдi
5 а týс^lоФб
О Е Q(J

ххд
чЁ
ts l-]i.. П о

atЭНББ9ьо triytlo
LJ x.i н
*ЕьЁgс.)
аЕо

!я9>}
.*ФЕtjJЁлri
cJ :f* ^н!Е./

ЕхяЁН>ЗЕlтiхн,агн*Цаа ж а;doEý
- _ н J
- н н U-Ooi-jý ьgб
эЕБFц д

+LudlHH=оЕэЕ
-лЁлл**ч9л,

Бдхбоь-ь1ОtrL:'E{tn ф хк+ о H-QNKOoО >аьtr

х
хиl_йЕ}
*Б9
Е о.

,t,

Jý я Е
л-_Lд
Ч!iО,л
ОQЕДьО tri ЧwtкOý
н Е хЕ
ЕЧЕ3
ЕЁgýn-F;;
i .l

'
*

АлrUx=zE
"Xocrj)ýхFФо =* t--(н Ц Н a)РsвQ(вzЭ0)ЁЕ;л:Ё*.-{
-.* !d Е
аэче*dбЁ
5 >.gQ
fyl-j9(JLJлл
цl*-.^

F!ч]
нъJ

F.r v;
Ё л l Ц
л*Н!
ч л , J8ЕхЁоь,з
л i .t' ýуь!:tal Ф >\Ё
N v ц дNd()oО >а>Ь(

хХДз;*а,д*л
Чо-iЦЕ gý

-. d U ц
яý_ёд
зБ9уьО tri ýчкоЕr_: li н гrg Ё Ё.Q
Ё Ч чЕlфацýýЁхзБыЕоо.<Е
9члg

\i ч L ь,li о. ,, Ф
Ёl-.iHý

.J

ЁЁн8tstxH-ai*l9ЁЁ F хаOЕ;trзБЕ
Е( >. о. t#
о5Нл

й(чФ
lцrii +Б-..Б9?

*лývл*!н9л9*
!iфзL9!л*
оЬ'E{
ччLv(п Ф хýtоtrа.Ntrf(J()
9лл!

:Е-т-ЕЕ
()iiý=

9ЦчYJм !. Ф J
-9_аБ9iц
ts ý },т--Ч(ý
=jOL.NLЮQ-aЬоо

0)

,= ý Е Ё эЕФittrЕ/t:з
Ё l at Ё .] gБЕкба.+

_ц}riввлl39ЕýфйНdБYЭо
? а аgЁ,э;-вЕЁsgь

:rЕhý(jЕЕ

вЁЁqiЕдvлl9ts!
О;Е:d::r"]v!g

lH

Еа2
.с!'tsа2Еа

i цё
r б.Е'.^ýФ
Е вЁБ (.)(ýFv(r-Ех ь:'') ga
в вь
F 9пU щ нzюtrоо

h!

Е8

l

ю

V')
Ф
0)

lо
|\о

сl

св
lr

0) rEv-i>-=

,=ýЕНtБЁФ:l Б t -=
- l п) Ё ., 9Бцft6*+L\чндьЕ{-,ЕцЕg,dЁЁЁg
ЕЁчЕýфYci Б"jо: >,; я б tr

Е Н *Е,З в8вЁFЕьrr;::]ýФtЕ
ЁrJч/lliLЕ

5ЁЕ9ЁЕЕ о
^

d ?trоtsЕзн
:E.,t919

2

2

ц

ФФ
*i >
F х:

.ю:
Lл!v

-|л Э
нуlо!о
>1 9 О
x*pqE
д-q!
F(ýОл(

;-{:О
dл;!t9чэJsOio
-л9лАЕ;нv;tч!a) ý - л
-цэ9)s;x(dФ й >.q
- Ё l .rФЁiЁF]ЁFл\92Р;лдч
}ыЕ ь?л(.)н

LQ:ч у эltr = Фю
ltw*ltl со * v
]j:m-lbUlo d ý о
|tlF

l, чаЕlR < v *
l- v н ц!, U * :
lл д * !v

lx о.iд ý
lv б-) UlO т с0 х
19 м ts л
lLл^оЁ
l<t й rd сl
l.{ Ь оюlё й р.о

iI Б ф
ý и Фg

ý Е,в iFаý3
: ý j л
;лifсlу;8Еаx,s F ЧHajiEдrц-Hb;d
Ёс)9Ё

нýЕз
R ьЕ о

Еэ Ё,Е
ьб н рýot-.iвLЁ(J+lФ d о -*

lBxБi,
lФ Ed о.:lлЕiН
lй Е лоlH (с LO
lO Ф }.-
l9 ý 5 slý о >а*lH ?л сl
lv,я Е Б
l;E Н Fаlй(-;rнЦlsяч;рlодýоФ
ly h ц *lОсýr_НЕЕlи) ý >l Ф 0)
|+зrHi
lч , ч , J

l8 в 9.Б р

ххд
;с)
ао
;F

=9с)н
цо_<=Ея9сцз(ýЕ

9,>х
[8 Е
ЕФq
ýхо>iiф
эtй

ооНьр.Ф
х!*,l 9о
H(u
* i ЁtьLб9Q
о-Ё (J
:,J,Б

ЕцЕ
-U*с)лнtrr-сdД >,QоЕоЁLrtr,яьо

л

о
>.
х
д

Q

о
ФF
(d

ts

lц

l,lt
l*
lл

lOla
Iиrlt
Ic,l
lO

дi

cl
\о
\о
бl

tr

F
F(iri

7

)